A doctores Deus omnium dispensavit? Et inspiciamus, domine magne, in quod malum deveniat tractatum capitulum istud. Si enim Deus posuit in Ecclesia primo apostolos, secundo prophetas, tertio doctores ad perfectionem sanctorum, dicens in Evangelio apostolis, et per eos his qui post ipsos sunt: Quod vobis dico, omnibus dico (Marc. xiii, 37); et iterum: Qui recipit vos, me recipit: et qui vos spernit, me spernit (Matth. x, 40; Luc. x, 16); manifestum est ac perspicuum, quod qui non recipit apostolos, et prophetas et doctores, sed spernit ipsum Christum spernit.

Inspiciamus autem et aliud. Deus eligens excitavit apostolos et prophetas atque doctores ad perfectionem sanctorum. At vero diabolus falsos apostolos, et falsos prophetas, et falsos doctores contra pietatem eligens excitavit; quo et vetus lex impugnatur et evangelica. Falsos autem apostolos, et falsos prophetas et falsos doctores solos haereticos intelligo, quorum sermones et cogitationes perversae consistunt. Sicut ergo is, qui veros apostolos, et prophetas et doctores recipit, Deum recipit: ita, et qui falsos apostolos, et falsos prophetas et falsos doctores recipit, diabolum recipit. Igitur qui pariter cum scelestis et immundis haereticis sanctos ejicit, (suscipite me dicentem veritatem), Deum liquido cum diabolo pariter condemnavit.

C Itaque si examinantes novitates quæ temporibus nostris effectæ sunt, eas ad hoc devenisse invenimus summum malum, videte ne forte pacem prætendentes, apostasia reperiamur languere et prædicare; quam præcursuram fore Antichristi adventum sacratissimum dixit Apostolus. Hæc absque subtratione dixi vobis, domini mei, ut parcatis vobismelipso et nobis. Jubetis ut hæc scripta in libro cordis mei habens ingrediar et communicem in Ecclesia in qua hæc prædicantur, et si am communicator eorum qui veraciter quidem Deum, falso vero diabolum cum Deo ejiciunt? Ne fiat mihi a Deo qui propter me secundum me factus est absque peccato. Et genu flexo dixit: Quidquid jusseritis in servum vestrum facere, facile. Ego his, qui hæc recipiunt nunquam communicabo.

D · Et ceu gelidi facti super his quæ dicta fuerant, deorsum capita submittentes siluerunt per multam horam. Et annuens, atque abbatem Maximum Theod. intuitus, dixit: Nos sive dicimus tibi dominum nostrum imperatorem, quod te communicante tollat Typum. MAX. Multum adhuc distamus ab invicem. Quid faciemus de confirmata synodice voce unius voluntatis in ejectionem omnis operationis a Sergio, Pyrrho, ac Paulo? THEOD. Illa charta deposita est, et projecta. MAX. Deposita est ex lapideis parietibus, non tamen ex intellectualibus animabus. Suscipient damnationem horum, quæ Romæ synodice prolata est per pia dogmata, seu regulas, et solvit medius paries, atque hortatione non indigebimus. Et ait Theod. episcopus: Non est